
Komisja Zdrowi, 
Sprnw SI lf'jn.!!Iyr.h i Sportu 

BRG.0012.4.5.2013 

PROTOKÓŁ NR 5/2013
 
Z POSIEDZENIA WYJAZDOWEGO
 

KOMISJI ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH I SPORTU
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 CZERWCA 2013 ROKU
 

Obecni : według załączonych list obecności, Wójt Karol Folwarczny. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu Tomasz Matuszek 
otwierając posiedzenie, które rozpoczęło się w Klubie Sportowym .Brzezówka" 
w Brzezówce, przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany 
porządek obrad: 
1.	 Zapoznanie z bazą sportową oraz omówienie przedsięwzięć z zakresu rozbudowy bazy 

sportowej na terenie Gminy. 
2.	 Analiza wyników sezonu 2012/2013 i sytuacji w klubach sportowych. 
3.	 Omówienie kwestii dotyczących organizacji III Turnieju o Puchar Wójta Gminy Hażlach 

"Orlik 2013". 
4.	 Sprawy różne. 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag. 

KLUB SPORTOWY "BRZEZÓWKA" W BRZEZÓWCE. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek poinformował, iż klub sportowy .Brzez ówka'' 
ma tylko jedną drużynę tj. drużynę juniorów, która zajęła 7 miejsce w grupie B podokręgu 

Skoczów. Następnie zwrócił się do Prezesa Klubu o podsumowanie sezonu i przedstawienie 
ewentualnych problemów. 
Prezes Klubu Sportowego "Brzezówka" w Brzezówce Krzysztof Szeląg stwierdził, 

że w tym sezonie, czyli 2012/2013 , musieli się ograniczyć tylko do drużyny juniorów 
w związku z tym , iż spadło zainteresowanie najmłodszej grupy uprawianiem piłki nożnej. 

Następnie zaznaczył, że jakiś czas drużyna juniorów będzie tu istnieć, potem musimy się 

zastanowić nad czymś co pozwoli przetrwać klubowi . Tu wskazał rozgrywki seniorskie, 
które przyciągają mieszkańców i ewentualnie sponsorów, natomiast młodzież według tego 
co zaobserwował stanowi tylko dodatek do tych drużyn. Trenerem drużyny od rundy 
wiosennej jes~który poprzednio trenował w Hażlachu . Odnośnie potrzeb 
to niej jest ~one były intensywne rozmowy z pracownikami firmy 
Energetyki Cieszyńskiej Sp. z 0.0., którzy obiecali jeszcze w tym roku zlikwidować linię 

napowietrzną i poprowadzić ją przewodem ziemnym za boisko, bez udziału finansowego 
Gminy . Po jej usunięciu planowane jest poszerzenie boiska, które obecnie ma 55m 
szerokości, co w przyszłości w przypadku powstania drużyny seniorów może się okazać 

za mało . Tu dodał , iż szerokość boiska może mieć od 45m do 90m. Następnie wskazał , 

1 



że długość boiska wynosi 100m. Po dokonaniu w/w zmiany może nastąpić konieczność 

wymiany obecnych bramek, które zostały zdemontowane na boisku w Pogwizdowie, 

a następnie przeniesione na Brzezówkę . Ponadto jest wiele innych wymagań jakie należy 

spełniać przy piłce nożnej seniorów, w tym barierki odgradzające publiczność 

od zawodników. Niezależnie trzeba by było zrobić piłkochron od strony budynku, żeby piłka 

nie przeszkadzała np. podczas imprez. W przyszłości o ile dalej będzie funkcjonował Fundusz 

Sołecki, po dokończeniu placu zabaw, może uda się zrobić widownię. 

Członek Komisji Franciszek Gorol zwrócił się z następującym zapytaniem: ile meczów 

w tym roku drużyna z Brzezówki oddała walkowerem. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg oznajmił, że nie oddali meczu walkowerem, 

natomiast nie dokończyli 2 meczów z powodu zdekompletowania składu drużyny. 

Za pierwszym razem, zaczynali mecz z 9 zawodnikami, niemniej 2 z nich otrzymało 

czerwoną kartkę. Natomiast za drugim razem z powodu kontuzji pozostało tylko ośmiu 

zawodników. Reasumując stwierdził, że ze względu na zbyt mała liczbę zawodników 

niemożliwe było kontynuowanie zawodów. 

Członek Komisji Jacek Mercało zapytał o to, ile meczy zostało rozegranych w całej rundzie. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg poinformował, że nie dużo bowiem jest 

9 drużyn i 8 meczy. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek w odpowiedzi na pytanie zadane przez 

członków Komisji poinformował, iż jest 8 drużyn w grupie, a więc 7 meczy w rundzie. 

Członek Komisji Grażyna Krehut przypomniała, iż jakiś czas temu członkowie Komisji 

wnioskowali o skład osobowy zespołów. Następnie zapytała czy Prezes Klubu wywiązał się 

z tego wymogu i złożył stosowny dokument przedstawiający skład osobowy osób 

trenującychw drużynie. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg wskazał, że wszystkie kluby po otrzymaniu 

pisma w tej sprawie dopełniły tego obowiązku. 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała Przewodniczącego Komisj i czy dostaliśmy 

przedmiotowe pismo. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek odpowiedział, że tak i było to omawiane 

na jednym z posiedzeń Komisji . Niemniej wówczas Klub Sportowy .Brzez ówka" 

w Brzezówce jeszcze nie przedłożył tych informacji, natomiast zrobił to w terminie 

później szym. 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy członkowie Komisji będą mieć wgląd 

do tych materiałów skoro o to wnioskowali. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek wskazał, iż jest to możliwe. Tu dodał , 

iż zgodnie ze złożonymi materiałami wśród osób trenujących w zespołach bardzo duży 

odsetek stanowią mieszkańcy Gminy. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg stwierdził, że chyba to było główną intencją 

przedłożenia wykazu. 

Członek Komisji Grażyna Krehut wyjaśniła, że skoro dotacja jest z Gminy Hażlach 

to chcieliśmy wiedzieć ile osób korzysta z tego typu aktywizacji wolnego czasu. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg oznajmił, iż kluby sportowe nie mają takiego 

ograrnczema. 

2 



Członek Komisji Grażyna Krehut zaznaczyła, że skoro członkowie Komisji opmiują 

przydział pieniędzy na sport to chcą wiedzieć ilu mieszkańców z tego korzysta. 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg stwierdził, iż inaczej jest w Pogwizdowie 
czy w Kończycach Wielkich, gdzie liczba mieszkańców jest znacznie wyższa niż na przykład 

na Brzezówce czy Rudniku. 
Członek Komisji Grażyna Krehut dodała, że chodzi o zasadność wydatkowania środków 

finansowych. 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szełąg wskazał, iż naprawdę trudno jest zebrać 

wszystkich zawodników tylko z Brzezówki czy z Rudnika. Dzieje się to automatycznie 
i trzeba to zrozumieć. Tak nie można myśleć. Jest to obowiązek własny Gminy, natomiast 

ustawa nie precyzuje, że kluby sportowe działające na terenie danej gminy muszą zrzeszać 

tylko jej mieszkańców . 

Członek Komisji Grażyna Krehut stwierdziła, iż według niej nie zasadne jest utrzymywanie 
klubu sportowego, który trenuje osoby spoza naszej Gminy. Owszem można dofinansowywać 

taki klub niemniej inne gminy, z których trenują mieszkańcy powinny też brać w tym udział. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg zaznaczył, że rozumie sens wypowiedzi 
natomiast nie będzie się ustosunkowywał do niej . 
Członek Komisji Grażyna Krehut wyjaśniła, że nie ma nic przeciwko temu by w klubach 
sportowych trenowały osoby spoza Gminy. Wiadomo, iż w Brzezówce nie ma takiej ilości 

młodzieży jaką mają pozostałe miejscowości. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg wskazał, że na Brzezówce sytuacja wyglądała 

odwrotnie, bowiem najpierw b yło boisko , później budynek, a na końcu powstał klub 

sportowy. Wobec czego, wypełniono pewną lukę jaka powstała, ponieważ skoro 
wybudowano budynek wyposażony w szatnie, natryski to należy z tego korzystać. 

Członek Komisji Grażyna Krehut oznajmiła, iż chodzi jej o zasadność wydatkowania 
środków pieniężnych i rozumie jaki ponoszony jest wkład pracy. Niemniej jeżeli trenujemy 
dzieci i młodzież spoza naszej Gminy to chciałaby wiedzieć czy idą za tym jakieś dodatkowe 
pieniądze. 

Prezes Kłubu Sportowego Krzysztof Szeląg poinformował, że nie ma w powiecie 
cieszyńskim takiej sytuacji, by którekolwiek miasto np. Cieszyn dofinansowywało inną 

gmmę, 

Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła uwagę, iż może te gminy nie ubiegają się o tego 
rodzaju środki finansowe . 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg stwierdził, że to nie jest tak i nie tędy powinna 
przebiegać dyskusja. 
Członek Komisji Grażyna Krehut oznajmiła, iż według niej pytanie to jest jak najbardziej 
zasadne, bowiem właśnie na posiedzeniu Komisji powinno się rozmawiać o różnych 

sprawach. 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg wskazał, że samo szkolenie dziec i nie stanowi 
największego kosztu, bowiem czy klub sportowy by tu istniał czy też nie pozostają jeszcze 
koszty utrzymania boiska. Natomiast skoro jest już ten obiekt to należy z niego korzystać , 

a żeby z niego korzystać to pewne środki trzeba na niego przeznaczyć. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek zapytał czy istnieje szansa, żeby drużyna 

juniorów zrzeszała więcej osób by można było rozgrywać mecze. 

3 



Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg zaznaczył, iż problem nie polega tylko 
na niskiej liczbie zawodników, bowiem często ze względu na najniższy szczebel rozgrywek 
zawodnicy przechodzą do Pogwizdowa czy innych klubów sportowych. 
Członek Komisji Grażyna Krehut stwierdziła , że ta sama sytuacja dotyczy również Klubu 
Sportowego w Pogwizdowie. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek oznajmił, iż taka sytuacja akurat pomiędzy 

klubami sportowymi z Pogwizdowa i z Brzezówki powinna mieć miejsce na zasadzie 
wypożyczenia. 

Członek Komisji Franciszek Gorol zapytał ile obecnie w klubie sportowym jest 

zawodników. 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg odpowiedział, że w zasadzie w tym sezonie 
zarejestrowanych było 18 zawodników. Natomiast w tym wieku jest bardzo duża rotacja. 
Czlonek Komisji Jacek Mercalo spytał kiedy zlikwidowana została drużyna trampkarzy. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg wskazał, że była ona zgłoszona do rozgrywek 
jeszcze w rundzie jesiennej, niemniej została wycofana po pierwszych 2 meczach. 
Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła się z zapytaniem czy dotacja, którą Gmina 
przekazuje na Klub wystarcza na utrzymanie boiska i obiektu oraz czy zostają środki 

pieniężne na przykład na buty czy piłki. 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg poinformował, iż dotacja ta przeznaczana jest 
na: transport na zawody, utrzymanie boiska, finansowanie sędziów i zakup butów. 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy buty są kupowane, czy jest stosowna 
do nich dopłata . 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg oznajmił, że buty są kupowane przez niego 
i w momencie kiedy pasują to są wydawane zawodnikowi . W przeciwnym razie 
są wymieniane na inne. 
Członek Komisji Grażyna Krehut wskazała, iż teraz jest tylko jedna drużyna, następnie 

zapytała czy dotacja obejmowała dwie drużyny . 

Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szeląg wskazał, iż dotacja jest z tego roku i obejmuje 
jedną drużynę. 

Czlonek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy Klub będzie poszerzał swoją działalność 

o kolejne dyscypliny sportowe.
 
Prezes Klubu Sportowego Krzysztof Szełąg stwierdził, że na razie nie. Pierwsze musiałyby
 

być osoby, które będą chciały uprawiać inną dyscyplinę sportową. Ponadto wiąże się
 

to z dodatkowymi kosztami.
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie.
 

LUDOWY KLUB SPORTOWY "OLZA POGWIZDÓW" w POGWIZDOWIE. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek na wstępie wskazał, że zanim rozpoczną się 

obrady Pan Jan Błaszczyk, będący zarówno prezesem jak i trenerem nowego "Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Nakano Pogwizdów", zaprezentuje i omówi na czym polega dyscyplina 
sportowa ju-j itsu. 

4 



Członek Komisji Grażyna Krehut oznajmiła, iż cieszy się z dyscypliny, w której udział 

będą brały również dziewczyny. 
Po prezentacji Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego Nakano Pogwizdów 
Jan Blaszczyk wyjaśnił, że im prędzej zacznie się uprawiać dyscyplinę sportową jaką jest 
ju-jitsu tym lepiej . Ponadto omówił sposób prowadzenia zajęć i główny problem, który 

wynika z posiadania zbyt małej ilości mat. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek zapytał o sprzęt jaki byłby potrzebny 
do prowadzenia zajęć. 

Prezes Jan Blaszczyk stwierdził, iż na dzień dzisiejszy potrzebne są rękawice i ochraniacze, 
które na razie kupowane są przez rodziców dzieci uczęszczających na szkolenie. Brakuje mat 
oraz poduszek do kopania czy uderzania. Ponadto problem dotyczy kosztów związanych 

z uczestnictwem w zawodach. 
Prezes Jan Blaszczyk w odpowiedzi na pytania zadawane przez członków Komisji wyjaśnił, 

że: na zajęciach w starszej grupie jest ok. 20-25 osób, podczas gdy do młodszej sekcji 
uczęszcza ok. 12-14 dzieci; na razie za korzystanie podczas prowadzenia zajęć z sali 
gimnastycznej nie były pobierane opłaty; działalność klubu finansowana jest z miesięcznych 

składek, które opiewają na kwotę 30 zł; większość osób biorących udział w zajęciach 

stanowią mieszkańcy Pogwizdowa; w wakacje będą prowadzone bezpłatne zajęcia ju-jitsu, 
jak również zostanie dokupiony sprzęt dzięki dofinansowaniu otrzymanym ze środków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; nie wszystkie 
osoby przychodzące na zajęcia zostaną zawodnikami ponieważ nie mają odpowiednich 
predyspozycji, natomiast to nie ma znaczenia bowiem dla niego tak samo ważne są osoby 
zdobywające medale, jak i te które przychodzą tylko poćwiczyć. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za prezentację i wyjaśnienia. 

Tu dodał, i ż jest pod wrażeniem nowego Klubu oraz wyraził swoją nadzieję co do wspierania 
przez Komisję podjętej inicjatywy. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek rozpoczął posiedzenie Komisji w siedzibie 

Ludowego Klubu Sportowego "OLZA POGWIZDÓW" od podsumowania sezonu. 
Poinformował, że drużyna seniorów zakończyła rozgrywki w klasie A podokręgu Skoczów 
na miejscu 10, podczas gdy juniorzy i trampkarze zajęli 13 miejsce w lidze okręgowej A. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Klubu o omówienie bieżącej sytuacji i problemów 
zjakimi się borykają. 

PrzewodniczącyLudowego Klubu Sportowego "OLZA POGWIZDÓW" w Pogwizdowie 
Andrzej Kłoda wskazał, iż jedną ze zmian jest zejście drużyny trampkarzy i juniorów 
o 2 grupy niżej, co spowodowane jest zbyt dużym poziomem gry w lidze okręgowej A,
 
a co za tym idzie niezrażaniem zawodników do gry w piłkę nożną.
 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała, które miejsce obecnie zajmowały te zespoły.
 

Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda odpowiedział,
 

że przedostatnie. Równocześnie dodał, iż jest to Klub wiejski, który nie prowadzi naboru
 
zewnętrznego a jedynie bazuje na młodzieży z Pogwizdowa. Natomiast jego głównym
 

priorytetem jest nie tylko zdobywanie określonych osiągnięć sportowych ale i szerzenie
 
kultury fizycznej i sportu.
 

Członek Komisji Franciszek Gorol zapytał czy w Klubie są zawodnicy spoza Gminy.
 

5 



Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda oznajmił, iż w zasadzie
 

nie ma osób, które byłyby spoza Gminy.
 
Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła się zapytaniem czy zejście drużyn o 2 grupy
 
niżej spowoduje, że koszty utrzymania Klubu będą relatywnie niższe .
 

Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda poinformował, iż celowo
 

zostało to zrobione. Istniała możliwość zejścia tylko o l grupę do ligi okręgowej B, niemniej
 
koszty utrzymania mogłyby wówczas okazać się większe od obecnych.
 
Członek Komisji Tomasz Bylok zapytał w jaki sposób przeprowadza się przej ście drużyny
 

pomiędzy grupami.
 
Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda stwierdził,
 

że wystarczy to zgłosić. Podobna sytuacja jest w innych klubach, które pomimo awansu
 
do wyższej grupy rezygnują z niego ze względu na koszty jakie się z tym wiążą. Oczywi ście
 

po stępowanie to nie jest zgodnie z aspektem sportowej rywalizacji.
 
Członek Komisji Grażyna Krehut wskazała, iż głównym naszym celem nie jest sport
 
kwalifikowany lecz aktywizacja młodzieży.
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek poprosił o przypomnienie sprawy dotyczącej
 

piłkochwytu.
 

Przewodniczący Ludowego Kłubu Sportowego Andrzej Kłoda oznajmił, że Pan Wójt
 

obiecał wykonanie piłkochwytu w drugim półroczu.
 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy dofinansowanie z budżetu Gminy wystarcza
 
na zaspokojenie podstawowych potrzeb Klubu.
 
Przewodniczący Ludowego Kłubu Sportowego Andrzej Kłoda odpowiedział, że tak.
 
Natomiast po zejściu drużyn o dwie grupy niżej spodziewa się otrzymywać dofinansowanie
 
nieco wyższe od Kończyc Wielkich, które mają trochę mniejsze koszty utrzymania.
 
Członek Komisji Grażyna Krehut wspomniała, iż dotychczasowy przydział środków
 

dla Klubu był wyższy, ponieważ koszty dojazdu i utrzymanie w grupie były większe.
 

Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda zaznaczył, że warto
 
również pomyśleć o nowym klubie tj. "Uczniowskim Klubie Sportowym Nakano
 
Pogwizdów", który stanowi fajną inicjatywę i można by go wesprzeć.
 

Członek Komisji Franciszek Goroł zapytał o to jak została rozwiązana kwestia ogrzewania.
 
Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda wskazał, iż ogrzewanie
 
płacone jest za miesiące: listopad, grudzień , styczeń i luty .
 
Członek Komisji Grażyna Krehut spytała o stawkę , według której płacony jest rachunek
 
za ogrzewarue.
 
Przewodniczący Ludowego Klubu Sportowego Andrzej Kłoda poinformował,
 

że wysokość opłat stanowi 3,28% całości ogrzewania szkoły.
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował Przewodniczącemu Klubu
 
za spotkanie.
 

LUDOWY KLUB SPORTOWY "VICTORIA - POLIFARB" w HAŻLACHU. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek na początku przywitał Wójta Gminy 

oraz wszystkich zgromadzonych działaczy Ludowego Klubu Sportowego "VICTORIA­

6 



POLIFARB". Następnie omówił wyniki sezonu 2012/2013, zgodnie z którymi drużyna 

seniorów zakończyła rozgrywki na miejscu 11 w klasie A, natomiast juniorzy i trampkarze 
dotychczas grający w grupie B wywalczyli awans do grupy A. Na koniec zwrócił do Prezesa 
Klubu o przedstawienie bieżących problemów Klubu. 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego "VICTORIA-POLIFARB" w Hażlachu Elżbieta 

Pietroszek wskazała, że po pierwsze nie mają siedziby Klubu oraz szatni z sanitariatami 
dla gości. Po drugie, niezbędny jest remont ich szatni. Odnośnie boiska to przydałyby się 

2 duże nowe bramki, bowiem małe bramki treningowe wraz z atestem udało się im zakupić 

ze środków własnych i darowizny otrzymanej od firmy NWR Karbonia S.A. Ponadto 

są zakupione krzesełka i chcieliby zrobić małą trybunę jednak wiąże się to z poniesieniem 
znacznej sumy środków pieniężnych. 

Przedstawiciel Ludowego Klubu Sportowego Lucjan Pietroszek dodał, że muszą opuścić 

budynek z którego dotychczas korzystano, ponieważ zostanie on zlikwidowany i przeniesiony 

przez ich prawowitego właściciela. Natomiast w obiekcie tym znajdowała się szatnia 
dla sędziów i magazyn. Wobec powyższego, Klub będzie miał do swojej dyspozycji jedynie 
dwa pomieszczenia. 
W trakcie dyskusji jaka wywiązała się podczas omawiania problemu lokalowego 
przedstawiciele Klubu stwierdzili, iż podobnie jak inni chcieli by mieć nowy budynek, 
niemniej zgadzają się na kontenery jeśli będą stanowiły one tymczasowe rozwiązanie. 

Członek Komisji Franciszek Gorol zapytał ile kosztują kontenery. 
Prezes Ludowego Klubu Sportowego Elżbieta Pietroszek odpowiedziała, że 3 kontenery 
kosztują ok. 60-70 tyś. zł . 

Wójt Karol Folwarczny wskazał, iż są to 3 kontenery o powierzchni ok. 50m 2
, w których 

znajduje się : szatnia dla gości, szatnia dla zawodników, pomieszczenie dla sędziów, prysznic 
i ubikacje. Natomiast ich koszt to ok. 60 tyś . zł brutto . 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy nie ma możliwości pozyskania na ten cel 
środków unijnych. 
Prezes Ludowego Klubu Sportowego Elżbieta Pietroszek oznajmiła, że nie orientuje się 

w środkach unijnych. Natomiast może ktoś z Gminy mógłby pomóc stworzyć odpowiedni 
projekt. 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy dotacja z budżetu Gminy wystarcza 
na pokrycie podstawowych potrzeb Klubu. 
Prezes Ludowego Klubu Sportowego Elżbieta Pietroszek wyjaśniła, że wystarcza 
na pokrycie podstawowych kosztów obejmujących opłaty, sfinansowanie sędziów czy butów. 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy zawodnicy mają swoje buty i czy otrzymują 

do nich dopłaty. 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Elżbieta Pietroszek poinformowała, iż zawodnicy 
otrzymują stosowną dopłatę do butów, przy czym warunkiem jej otrzymania jest zagranie 
określonej liczny meczów. Tymczasem jej wysokość uzależniona jest od rodzaju drużyny 

w jakiej gra dany zawodnik. 

Członek Komisji Franciszek Gorol zapytał ile jest zawodników ogółem i ile wśród nich jest 
osób spoza Gminy. 
Prezes Ludowego Klubu Sportowego Elżbieta Pietroszek wskazała, że we wszystkich 

trzech grupach jest ok. 60 osób, wśród których są 3-4 osoby spoza Gminy. 

7 



Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie. 

LUDOWY KLUB TENISA STOŁOWEGO"VICTORIA" HAŻLACH. 

PrzewodniczącyKomisji Tomasz Matuszek przywitał wszystkich zgromadzonych.
 
Członkowie Komisji oraz Wójt Karol Folwarczny mieli możliwość uczestniczenia
 
w treningu tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży prowadzonym przez Panią Joannę
 

Krzok.
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek zapytał ile jest dzieci w grupie.
 
Trener Joanna Krzok odpowiedziała,że jest ok. 12 dzieci .
 
Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła się z zapytaniem jak często odbywają się
 

zajęcia.
 

Trener Joanna Krzok poinformowała iż zajęcia z trenerem odbywają się 3
, razy 
w tygodniu, tj. we wtorek, czwartek i sobotę. 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy jest pobierana opłata od dzieci za udział 

w zajęciach. 

Trener Joanna Krzok wskazała, że dzieci podobnie jak inni zawodnicy płacą składkę 

członkowskąza przynależność do Klubu. 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała jakie są potrzeby Klubu. 
Trener Joanna Krzok stwierdziła, że wśród potrzeb wyróżnić należy na pewno sprzęt, który 
jest bardzo drogi. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie. 

LUDOWY KLUB SPORTOWY "BŁYSKAWICA"W KOŃCZYCACH WIELKICH. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek przywitał działaczy Ludowego Klubu 
Sportowego "Błyskawica" w Kończycach Wielkich. Podsumował rozgrywki sezonu 
2012/2013 . W tym miejscu pogratulował w imieniu członków Komisji zajęcia przez drużynę 

seniorów 2 miejsca w klasie A. Po czym poinformował , że juniorzy zakończyli sezon na 6 
miejscu w grupie A podokręgu Skoczów, podczas gdy trampkarze mieli 12 miejsce. 
Sekretarz Ludowego Klubu Sportowego "Błyskawica" w Kończycach Wielkich Józef 
Foltyn omówił bieżącą sytuację wskazując jednocześnie, że obecnie czekają na projekt 
i pozwolenie na budowę, a także możliwość rozpoczęcia budowy nowego obiektu. 

Skarbnik Ludowego Klubu Sportowego "Błyskawica" w Kończycach Wielkich Józef 
Piekar oznajmił, że w A klasie na utrzymanie 3 drużyn potrzeba w skali roku ok. 50.000,- zł, 

w tym Gmina dopłaca 33.000,- zł. Pozostała kwota pokrywana jest z własnych środków 

pieniężnych uzyskanych m.in. ze sprzedaży biletów czy kalendarzy, zdarzają się również 

sponsorzy. Zasoby te pozwalają na pokrycie podstawowych potrzeb Klubu. 
Członek Komisji Franciszek Gorol zapytał ilu w sumie we wszystkich 3 drużynach jest 
zgłoszonych zawodników. 
Skarbnik Ludowego Klubu Sportowego Józef Piekar odpowiedział, że na dzień dzisiejszy 

jest zgłoszonych ok. 54-55 zawodników. 

8 



Członek Komisji Grażyna Krehut zwróciła się z zapytaniem ile wśród nich stanowią osoby 

spoza Gminy. 
Skarbnik Ludowego Klubu Sportowego Józef Piekar oznajmił, iż 3 zawodników 
trenujących w drużynie seniorów jest spoza Gminy . 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała gdzie odbywają się treningi zimą i czy wiążą się 

z tym jakieś opłaty. 

Skarbnik Ludowego Klubu Sportowego Józef Piekar poinformował, że zimą treningi 
odbywają się na hali w Pogwizdowie. Natomiast ich koszt za 3 miesiące wynosi ok. 2.000 ,­

zł , podczas gdy powinno to być za darmo. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek przypomniał, że jakiś czas temu członkowie 

Komisji wystosowali pismo by przynajmniej drużyny młodzieżowe zostały zwolnione z opłat. 

Niemniej zgodnie z opinią radcy prawnego jest to niemożliwe bowiem leży to w gestii 
dyrektorów poszczególnych placówek oświaty. 

Czlonek Komisji Grażyna Krehut podkreśliła, że nieważne ile będzie wynosiło 

dofinansowanie to i tak nie zawsze Kluby będą w pełni usatysfakcjonowane. Natomiast 
należy podkreślić, że nasza Gmina jako jedna z nielicznych przeznacza na sport tak duże 

pieniądze , za co podziękowała Panu Wójtowi. 
Wójt Karol Folwarczny podkreślił, że tutejsza społeczność z wielkim zaangażowaniem 

podchodzi do działań mających na celu zagospodarowanie i utrzymanie w odpowiednim 
stanie przedmiotowego terenu. Współpraca pomiędzy Urzędem Gminy a działaczami Klubu 
jest bardzo dobra. W perspektywie jest tutaj nowy budynek, chociaż sytuacja nie jest łatwa. 

PrzewodniczącyKomisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie. 

LUDOWY KLUB SPORTOWY "RUDNIK" W RUDNIKU. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek na wstępie przywitał działaczy Ludowego
 
Klubu Sportowego "RUDNIK" w Rudniku oraz podziękował za gościnne przyjęcie.
 

Następnie podsumował rozgrywki w sezonie 2012/2013, zgodnie z którymi drużyna seniorów
 
zajęła 6 miejsce w klasie B, natomiast zespół juniorów uplasował się na miejscu 3
 
w grupie B. Następnie zwrócił się do Prezesa Klubu o podsumowanie sezonu i przedstawienie
 
ewentualnych problemów.
 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego "RUDNIK" w Rudniku Tadeusz Machej wskazał,
 

że w najbliższym czasie dobrze by było dokończyć trybuny, poprawić parking
 
oraz dopilnować by do listopada, bowiem wówczas kończy się gwarancja, naprawione zostały
 

mankamenty jakie stwierdzono w obiekcie.
 
Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy zostało to zgłoszone na Gminie.
 
Prezes Ludowego Klubu Sportowego Tadeusz Machej odpowiedział, że tak. Dodał
 

również, że w tej sprawie był tu Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rozwoju
 
Gospodarczego i Zamówień Publicznych Marek Gabzd yl.
 
Wójt Karol Folwarczny wskazał, że owszem wyniki sportowe są ważne ale nie
 
najważniejsze. Chodzi o to by pracować i ćwiczyć z młodzieżą.
 

Członek Komisji Franciszek GoroI zapytał ile jest zgłoszonych zawodników w Klubie.
 

9 



Prezes Ludowego Klubu Sportowego Tadeusz Machej poinformował, iż jest 38
 

zgłoszonych zawodników.
 
Członkowie Komisji omówili kwestie dotyczące organizacji III Turnieju o Puchar Wójta
 

Gminy Hażlach "Orlik 2013".
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Matuszek podziękował za spotkanie.
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 

10 


